
UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta Toruń 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; poz. 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39)  uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Zławieś Wielka pomocy finansowej dla Gminy Miasta Toruń w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa Trasy Średnicowej etap IV wraz 
z połączeniem drogowym do ul. Sosnowej na terenie Gminy Zławieś Wielka. Zadanie 2: ,,Budowa połączenia 
drogowego do ul. Sosnowej i jej rozbudowa na odcinku ok. 890 m na terenie Gminy Zławieś Wielka’’ 
w wysokości: 

1. w roku 2026 – 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100), 

2. w roku 2027 – 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), 

3. w roku 2028 – 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miasta Toruń a Gminą Zławieś Wielka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 



 
Uzasadnienie 

Budowa drogi na terenie Gminy Zławieś Wielka stanowi istotne zadanie inwestycyjne o znaczeniu 
ponadlokalnym. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy układu komunikacyjnego, zwiększenia płynności 
ruchu oraz odciążenia istniejącej sieci drogowej. 

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń na realizację tego zadania jest uzasadnione ze względu 
na wspólny interes samorządów, wynikający z potrzeby poprawy infrastruktury drogowej i zapewnienia 
spójności komunikacyjnej w układzie ponadgminnym. Wsparcie finansowe pozwoli na sprawniejszą realizację 
inwestycji, której efektami końcowymi będą mogli korzystać mieszkańcy obu gmin, a także użytkownicy dróg 
spoza ich terenu. 


	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


